
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 466 /  GRANDES RIOS, Quarta - Feira 20 de Novembro de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PORTARIA 

PORTARIA  Nº 125/2013 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE: 
Art. 1°. – CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Srª Andréia 
Cristina Luis, suas férias regulamentares a que faz jus, referente ao 
período aquisitivo de 08/06/2010 a 07/06/2011, a partir desta data 
(01/11/2013), nos termos do Art. 7° da Constituição Federal, devendo o 
mesmo retornar as suas atividades profissionais em 01 de Dezembro 
de2013. 
Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/11/2013. 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no 
Estado Paraná, aos 20 de Novembro  de 2013. 

_______________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA  Nº 115/2013 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE: 
Art. 1°. – CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Srª Sonia Maria 
de Souza Pinto, suas férias regulamentares a que faz jus, referente ao 
período aquisitivo de 01/07/2011 a 01/07/2012, a partir desta data 
(11/11/2013), nos termos do Art. 7° da Constituição Federal, devendo o 
mesmo retornar as suas atividades profissionais em 01 de Dezembro 
de2013. 
Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 11/11/2013. 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no 
Estado Paraná, aos 19 de Novembro  de 2013. 

_______________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

RELAÇÃO 
Relação de Compras Efetuadas pela Prefeitura Municipal de Grandes 

Rios Referente ao Mês de Outubro/2013 
Compras Efetuadas de acordo com a Modalidade de Licitação 

PREGÃO 
Nº. PREGÃO Valor Total das 

Compras R$ 
FORNECEDOR 

74/2012 2.150,00 
Lima & Souza Consultoria e 

Assessoria Ltda ME 
76/2012 2.200,00 O. A. Bittencourt ME 

79/2012 32.433,88 
Pilar Comércio de 
Combustiveis Ltda 

79/2012 7.730,45 
Bordim Comercio de 
Combustiveis Ltda 

01/2013 16.312,80 
M. F. Fraga Matias e Cia Ltda 

ME 

03/2013 2.285,90 
Leonilda Ducatti Restaurante 

ME 
03/2013 806,20 Olienes M Costa da Silva 
05/2013 862,93 José Ariza Veiga Sobrinho ME 

10/2013 19.412,57 
Arias & Arias Comércio de 

Lubrificantes e Peças Ltda ME 

11/2013 82.800,00 
Clinica Médica Dr. Pimentel 

Ltda 

11/2013 34.650,00 
Humana Med Prestação de 

Serviços Médicos Ltda 
11/2013 6.300,00 Mazieiro & Oliveira Ltda ME 
13/2013 2.615,23 Biggi & Silva Ltda 
13/2013 303,28 Crocetta & Schraiber Ltda ME 
14/2013 732,63 Biggi & Silva Ltda 
14/2013 84,90 A. Marçal e Cia Ltda 
18/2013 7.644,38 Biggi & Silva Ltda 
18/2013 3.071,22 A. Marçal e Cia Ltda 
19/2013 2.617,30 A. Marçal e Cia Ltda 
21/2013 2.175,15 Biggi & Silva Ltda 
21/2013 881,78 A. Marçal e Cia Ltda 
21/2013 626,58 M. Andrade Mercado 

23/2013 4.515,80 
Valteir Dutra da Silva & Cia 

Ltda 
28/2013 6.842,00 Moreira & Martinelli Ltda 

30/2013 195,50 

Cativa Cooperativa 
Agropecuaria de Londrina 

Ltda 

32/2013 7.474,00 
Elizete Haidemann Karolus & 

Cia Ltda EPP 
33/2013 7.230,88 T.M.B. Rocha EPP 

33/2013 6.363,60 
H. A. Silva Comercio de 

Materiais Hospitalares Ltda 
36/2013 3.021,17 Auto Posto F A Santos Ltda 

39/2013 2.650,00 
Fomento Projetos Técnicos 

Ltda 

40/2013 1.300,00 
Spielmann & Spielmann Ltda 

EPP 
42/2013 1.476,78 Dal Bem & Dal Bem Ltda EPP 
42/2013 12.527,00 L A Ciola e Ciola Ltda 
50/2013 274,16 Ducatti & Machado Ltda 
56/2013 1.150,00 S. D. I. Sistemas Ltda 

57/2013 2.976,20 
BR - Sistemas de 

Comunicações Ltda ME 

58/2013 540,00 
BR - Sistemas de 

Comunicações Ltda ME 

61/2013 6.281,33 
Prisma System Infor e 

Consultoria Ltda 

63/2013 6.700,00 

FN Engenharia e 
Empreendimentos Imobiliarios 

Ltda 
65/2013 1.574,50 Paulo Cesar do Amaral 

69/2013 2.490,00 
J C de Campos Contabilidade 

ME 

72/2013 10.151,54 
Jessica Hernandes Marconi 

Soares ME 

74/2013 63.360,00 
Antonio Marcos Fernades 

Rubio EPP 
74/2013 24.377,25 Transportadora Testa Ltda 

   

 

Valor Total de 
Gastos com a 
Modalidade 

Pregão 
Referente ao 

Mês de 
Outubro/2013: 
R$ 402.168,69  



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 466 /  GRANDES RIOS, Quarta - Feira 20 de Novembro de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

 
____________________________ 

Antônio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


